Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2024 № 2070
Валдай

О внесении изменений в постановление

Администрации Валдайского
муниципального района

от 19.03.2024 № 697

В соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении

мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление
муниципальных финансов Валдайского муниципального района
от 07.02.2024, Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 19.03.2024 № 697 «Об утверждении Плана
мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых
льгот (налоговых расходов и пониженных налоговых ставок),
предоставленных органами местного самоуправления Валдайского
муниципального района (далее – постановление):

1.1. Заменить в названии постановления слова «...с 1 января 2024 года...»
на «...1 января 2025 года...»;

1.2. Изложить пункт 4 постановления в следующей редакции:
«4. Признать утратившим силу постановление Администрации

Валдайского муниципального района от 10.03.2023 № 404 «Об утверждении
Плана мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных
налоговых льгот (налоговых расходов) предоставленных органами местного
самоуправления Валдайского муниципального района.».

2. Изложить План мероприятий по устранению с 1 января 2025 года
неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов, пониженных ставок)
предоставленных органами местного самоуправления Валдайского
муниципального района в следующей редакции:

2

«

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2025 года

неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов
и пониженных ставок) предоставленных органами местного

самоуправления Валдайского муниципального района

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель Ответственное
должностное лицо

1 2 3 4 5
1. Обеспечить сбор сведений для

оценки эффективности
налоговых расходов в органах
местного самоуправления
Валдайского муниципального
района

до 01.04.2025 Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

2. Провести оценку
эффективности
предоставленных  налоговых
расходов, предусмотренных
нормативными правовыми
актами органов местного
самоуправления Валдайского
муниципального района,
поселений и предоставить
результаты в комитет
финансов Администрации
Валдайского муниципального
района

до 01.05.2025 Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

3. Представить в министерство
финансов Новгородской
области результаты оценки
эффективности
предоставленных налоговых
расходов с приложением
аналитических справок

до 11.05.2025 Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

4. Провести оценку
эффективности
предоставленных
(планируемых к пролонгации)
налоговых льгот и
пониженных ставок
(налоговых расходов),
предоставленных нормативно-
правовыми актами
представительных органов
местного самоуправления
Валдайского муниципального
района, поселений

до 01.07.2025 Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

3

5. Актуализировать планы по

отмене неэффективных
налоговых расходов органов
местного самоуправления в
случае, если результаты
оценка эффективности
налоговых расходов,
предоставленных органами
местного самоуправления,
выявлены неэффективные
налоговые расходы

до 01.07.2025 Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

6. Обобщить информацию о
результатах оценки
эффективности
предоставленных
(планируемых к пролонгации)
налоговых расходов
(налоговых льгот и
пониженных ставок по
налогам), предусмотренных
нормативными правовыми
актами органов местного
самоуправления Валдайского
муниципального района,
поселений

до 04.07.2025 Администрации
сельских поселений,
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

7. Представить в министерство
финансов Новгородской
области результаты оценки
эффективности
предоставленных
(планируемых к пролонгации)
налоговых расходов
(налоговых льгот и
пониженных ставок по
налогам) с приложением
аналитической справки

до 01.08.2025 комитет финансов
Администрации
муниципального
района

заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

8. Организовать подготовку
предложений по оптимизации
налоговых расходов
(налоговых льгот и
пониженных ставок по
налогам), предусмотренных
нормативными правовыми
актами органов местного
самоуправления Валдайского
муниципального района,
поселений с целью
рассмотрения вопроса об
отмене неэффективных
налоговых льгот (налоговых
расходов) и пониженных
налоговых ставок на

до 10.07.2025
по мере

необходимости

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

4

территории Валдайского
муниципального района

9. Обеспечить разработку
проектов нормативно-
правовых актов органов
местного самоуправления
Валдайского муниципального
района, поселений об
устранении неэффективных
налоговых расходов
(налоговых льгот и
пониженных ставок по
налогам) на территории
Валдайского муниципального
района (по мере
необходимости)

до 01.10.2025
по мере

необходимости

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
комитет финансов
Администрации
муниципального
района

Главы сельских
поселений
(по согласованию),
заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

10. Представить информацию по
результатам проведенных
мероприятий по устранению
неэффективных налоговых
расходов (налоговых льгот и
пониженных ставок по
налогам) Главе Валдайского
муниципального района

до 02.11.2025 комитет финансов
Администрации
муниципального
района

заместитель Главы
администрации
муниципального
района
Никулина И.В.

».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 марта 2024
года.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е